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Święto Sztabu Generalnego WP

W środę 25 października br. odbyły się uroczystości związane z 99. rocznicą odrodzenia
Sztabu Generalnego Wojska Polskiego. Szefa BBN reprezentował na nich płk Waldemar
Kozicki.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęto podniesieniem na maszt flagi szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego
oraz złożeniem wieńca przed tablicą pamiątkową śp. generała Franciszka Gągora. Następnie szef Sztabu
Generalnego WP gen. broni Leszek Surawski wręczył odznaki i wyróżnienia żołnierzom i pracownikom SGWP.

W swoim wystąpieniu szef SGWP podkreślił, że w niemal 100-letniej historii - Sztab Generalny Wojska Polskiego
zawsze pozostawał podmiotem o znaczeniu państwowym. Znaczenie i waga podejmowanych wyzwań czy
rozpatrywanych spraw dotyczyły obronności oraz polskiej racji stanu (…). - Symbolicznie rozpoczynamy - jako
pierwsza instytucja w Rzeczypospolitej - setny rok odrodzonej, polskiej państwowości. Warto przypominać, że od
25 października 1918 roku Sztab Generalny organizował Wojsko Polskie, jeszcze w przededniu proklamowania
niepodległości naszej Ojczyzny – mówił gen. L. Surawski.

- Nasza pamięć zobowiązuje, kształtuje żołnierską świadomość. Inspiruje i wykuwa tożsamość oraz etos służby
wojskowej. Dlatego współczesne pokolenie żołnierzy, po niemal stu latach od pamiętnych wydarzeń ma
obowiązek budowania, rozwoju i modernizacji Sił Zbrojnych. Nasza troska o jakość i skuteczność Wojska Polskiego
potrzebuje wsparcia w postaci stabilnego systemu kierowania i dowodzenia – podkreślił szef Sztabu Generalnego.

Uroczystość rocznicowa odbyła się na dziedzińcu Sztabu Generalnego WP z udziałem m.in. ministra obrony
narodowej, parlamentarzystów, przedstawicieli wojskowego korpusu dyplomatycznego i kombatantów oraz kadry
dowódczej Wojska Polskiego.

Wcześniej w Katedrze Polowej WP odprawiona została msza św.  w intencji żołnierzy i pracowników Sztabu
Generalnego WP, którą sprawował ordynariusz polowy WP gen. bryg. Józef Guzdek.
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